УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск

« №  » Awf/Md* 2022 г. № 01- 10/

О реализации постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 15 сентября 2021
года № 369 «О мерах по реализации в 2021 году Указа Главы Республики Саха (Якутия) от

29 декабря 2018 года № 310 «О Концепции совершенствования системы оплаты труда в
учреждениях бюджетной сферы Республики Саха (Якутия) на 2019 - 2024 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 15
сентября 2021 года № 369 «О мерах по реализации в 2021 году Указа Главы Республики
Саха (Якутия) от 29 декабря 2018 года № 310 «О Концепции совершенствования
системы оплаты труда в учреждениях бюджетной сферы Республики Саха (Якутия) на
2019 - 2024 годы», приказа Министерства образования и науки Республики Саха
(Якутия) от 29 октября 2021 года № 01-03/1931 «О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных
Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия), утвержденное
приказом от 6 марта 2019 года № 01-10/293», постановлением Окружной
администрации города Якутска от 21 апреля 2022года № 101 п «О внесении изменений
в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных
учреждений городского округа «город Якутск», утвержденное постановлением
Окружной администрации города Якутска от 05 июня 2019 года № 152п», приказываю:

1. Производить начисление заработной платы работникам муниципальных
образовательных учреждений городского округа «город Якутск» в соответствии с
постановлением Окружной администрации города Якутска от 21 апреля 2022года №
101п «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск»,
утвержденное постановлением Окружной администрации города Якутска от 05 июня
2019 года № 152п».

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений городского
округа «город Якутск»:

2.1. внести изменения в положение об оплате труда по учреждениям в срок до 11
мая 2022 года;

2.2. довести приказ о внесении изменений в положение об оплате труда по

А.К. Семенов